
Comune di Maggia 

casella postale 100 

6673 Maggia 

 

 

 
 

 
 

 

 
Consiglio comunale: Seduta del 30.06.2009 

 

 

Il Presidente del Consiglio comunale di Maggia 

visti gli art. 74 e 75 LOC 
 

Ordina: 

 

 
1. E’ approvato il verbale dell’ultima seduta (04.05.2009). 

 

2. MM n. 6/2009: Richiesta di un credito di fr. 22'000.00 a copertura dei costi per 

interventi di manutenzione straordinaria della rete di sentieri forestali sopra il 

villaggio di Someo 

 1. E’ approvato il credito di fr. 22'000.00 a copertura dei costi per interventi di  

manutenzione straordinaria della rete di sentieri forestali sopra il villaggio di Someo.  

 

3. MM n. 7/2009: Richiesta di un credito di fr. 17'000.00 per il potenziamento 

dell’impianto audio e la posa di un proiettore fisso (beamer) nella sala del 

Consiglio comunale a Lodano 

 1. E’ approvato il credito aumentato a fr. 18'000.00 per il potenziamento dell’impianto 

audio e la posa di un proiettore (beamer) fisso nella sala del Consiglio comunale a 

Lodano 

 

4. MM n. 8/2009: Richiesta di un credito di fr. 145'000.00 per il calcolo e l’emissione 

dei contributi provvisori di costruzione per le opere di canalizzazione nelle 

frazioni di Lodano, Coglio e Giumaglio 

1. E’ approvato che il Municipio proceda al prelievo dei contributi provvisori di 

costruzione nelle frazioni di Lodano, Coglio e Giumaglio (1.a emissione) entro i 

termini previsti 

2. E’ approvato il credito di fr. 145'000.00 per la consulenza e per i lavori necessari 

all’emissione dei contributi di costruzione per le opere di canalizzazione 

 

5. MM n. 9/2009: Richiesta di un credito di fr. 9'146.00 per la valutazione dei costi 

inerenti l’analisi della situazione dei contributi di costruzione per le opere di 

canalizzazione nelle frazioni di Maggia, Aurigeno e Moghegno 

1. E’ approvato un credito di fr. 9’146.00 per la valutazione dei coti inerenti l’analisi 

della situazione dei contributi di costruzione per le opere di canalizzazione nelle 

sezioni di Maggia, Aurigeno e Moghegno 



6. MM n. 10/2009: Richiesta di un credito di fr. 365'000.00 quale partecipazione 

comunale ai costi derivanti dalla costruzione della pista ciclabile Locarno-

Cavergno 

1. E’ concesso un credito di fr. 365'000.00 quale partecipazione comunale ai costi 

derivanti dalla costruzione della pista ciclabile Locarno-Cavergno 

 

7. MM n. 11/2009: Autorizzazione ad alienare i fondi 584 e 585 RFD Giumaglio 

1. E’ concessa l’autorizzazione (valida fino alla fine della presente legislatura) alla 

vendita dei mappali n. 584 e 585 RFD Giumaglio, per un totale di 1350 mq, al prezzo 

minimo di fr. 180.00/mq 

 

8. MM n. 12/2009: Acquisizione strade RT di Moghegno 

1. E’ accettata l’acquisizione gratuita delle strade di proprietà del Consorzio RT di 

Moghegno ai mappali n. 1139, 1124, 1118, 1025, 1046 RFP e 850, 851 RFD 

Moghegno 

2. Il Municipio è autorizzato a procedere con le relative operazioni di trapasso ed 

iscrizione a registro fondiario le cui spese saranno prese a carico dal Consorzio RT di 

Moghegno 

3. Si autorizza il Municipio a prendere le misure del caso per limitare l’uso di queste 

strade agricole di soli proprietari di terreni e fabbricati della zona ed a coloro che 

dimostrano una reale necessità 

 

 

Consorzio Centro Scolastico 

 

9. Conti consuntivi 2008 del Consorzio Centro scolastico. 

 

1. Sono approvati i conti consuntivi 2008 del Consorzio Centro Scolastico della Bassa 

Vallemaggia 

 

 

Contro le decisioni citate può essere interposto ricorso al Consiglio di Stato entro il 

termine di 15 giorni dalla pubblicazione. 

 

Sono soggette a referendum, ai sensi dell’art. 75 LOC, le risoluzioni no. 2,3,4,5,6,7,8 

quando ciò sia domandato da 1/5 dei cittadini entro un mese dalla data di 

pubblicazione della presente risoluzione. 

 

Le citate risoluzioni sono pubblicate agli albi comunali oggi mercoledì 1 luglio 2009 e 

la pubblicazione decorre a partire dal 02 luglio 2009. 

 

 

         Per il Consiglio comunale 

         Il Presidente: 

Maggia, 1 luglio  2009     Giacomo Garzoli 


